densidade habitacional e populacional e que os edifícios atingidos não lhes

pertenciam e que agiam contra a vontade dos seus legítimos proprietários.

23. Os dois edifícios atingidos pelos disparos efetuados pelo arguido CC têm

valores não concretamente apurados, mas superior a 20.400,00€ (vinte mil e

quatrocentos euros) cada.

24. Com as suas condutas, os arguidos causaram um prejuízo a DD, dono de

um destes prédios, de valor não concretamente apurado.

25. Ao utilizar e direcionar a referida pistola metralhadora para os corpos dos

agentes da PSP GG e HH, com a qual poderia atingir órgãos vitais como o